INDICAÇÃO N.º 33/2022

EXMO. SR

ÁNDRE DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

O Vereador João Bento Emiliano, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento responsável

da municipalidade faça um estacionamento em frente ao CMEI VÓ TOTINHA,

localizada no Bairro João Paulo II.

JUSTIFICATIVA:

 Com a abertura da rua tranquilo Bortoline no loteamento ao lado do Cmei Vó

Totinha bairro João Paulo II, vamos enfrentar um problema com o estacionamento.

Devido esta entidade educacional estar localizada nas extremidades da cidade e por ter

professoras que vem de outras cidades, o fluxo de automóveis é grande, necessitando de

um estacionamento próprio. Para tanto sugere-se usar o terreno em frente, entre a rua e o

terreno da casa lar São José, aproveitando as arvores que já foram plantadas pela própria

direção do Cmei para esse intuito. Com isso irá folgar o espaço na calçada facilitando o

desembarque e embarque de crianças.

Realeza, 19 de maio de 2022.

JOÃO BENTO EMILIANO
VEREADOR